
UCHWAŁA NR XXV/247/2016
RADY GMINY KOLBUDY

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne niż Gmina Kolbudy osoby prawne 

i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z poźn.zm.1))  oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.2))Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kolbudy Nr XIV/122/2015 24 listopada 2015r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla  szkół, przedszkoli, oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
inne niż Gmina Kolbudy osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 roku poz. 4008) zwanej dalej „uchwałą” – 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust.1 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych.”;

2) § 2  pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1) u.s.o – należy rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943)”;

3) w § 2 po pkt 12 dodaje się pkt 13,14, 15 i 16 w brzmieniu:

„13) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć kwoty dotacji ustalone na podstawie 
art. 78b u.s.o.;

14) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć ucznia objętego kształceniem specjalnym na 
podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego na podstawie art. 71b ust. 3 u.s.o. ze 
względu niepełnosprawność;

15) uczestniku zajęć rewalidacyjno-wychowawczych- należy przez to rozumieć ucznia 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizującego obowiązek rocznego 
przygotowania przedszkolnego lub obowiązek szkolny w formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 
na podstawie orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wydanego zgodnie z art. 71 b 
ust. 3 u.s.o.;

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszono w  Dz.U. z 2016r., poz.1579
2) Zmiany tekstu ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2013r.,poz.827 oraz Dz.U z 2016r.:poz.35,poz.1010

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 stycznia 2017 r.

Poz. 216



16) uczniu objętym wczesnym wspomaganiem rozwoju - należy przez to rozumieć dziecko objęte opieką 
zespołu wczesnego wspomagania rozwoju, na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagana 
rozwoju dziecka wydanej zgodnie z art. 71 b ust.3 i 3a u.s.o.”;

4) § 3  otrzymuje brzmienie:

„§ 3. W gminie udziela się dotacji wg następujących stawek:

1) na każdego ucznia uczęszczającego do szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej 
dotowana placówka otrzymuje z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy;

2) na każdego ucznia uczęszczającego do publicznego przedszkola dotowana placówka otrzymuje 
z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, 
ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy  z zastrzeżeniem pkt 10;

3) na każdego ucznia uczęszczającego do niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem 
specjalnym, które nie spełnia wymagań określonych w art. 90 ust. 1b u. s. o., otrzymują na każdego 
ucznia z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy z zastrzeżeniem pkt 10;

4) na każdego ucznia uczęszczającego do publicznej innej formy wychowania przedszkolnego jednostka 
dotowana otrzymuje z budżetu Gminy Kolbudy  dotację w wysokości równej 50% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy z zastrzeżeniem pkt 10;

5) na każdego ucznia uczęszczającego do niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego 
jednostka dotowana otrzymuje z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej 40% 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
z zastrzeżeniem pkt 10;

6) na każdego ucznia uczęszczającego do niepublicznego przedszkola, wyłonionego w wyniku 
rozstrzygnięcia konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta, dotowana placówka otrzymuje z budżetu 
Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej 
w Biuletynie Informacji Publicznej gminy  z zastrzeżeniem pkt 10;

7) na każdego ucznia uczęszczającego do niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, 
wyłonionej w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta, dotowana placówka 
otrzymuje z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy z zastrzeżeniem pkt 10;

8) na każdego ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotowana placówka niezależnie od 
podstawowej kwoty dotacji na uczniów tych jednostek otrzymuje z budżetu Gminy Kolbudy dotację 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia objętego wczesnym wspomaganiem 
rozwoju  w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy;

9) na każdego ucznia uczęszczającego do oddziału przedszkolnego, który zorganizowano 
w niepublicznej szkole podstawowej, dotowana placówka otrzymuje z budżetu Gminy Kolbudy dotację 
w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano 
oddział przedszkolny, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej gminy z zastrzeżeniem pkt 10;

10) dotacja na niepełnosprawnego ucznia przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
i innej formie wychowania przedszkolnego, otrzymywana z budżetu Gminy Kolbudy, będzie równa 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy;

11) na każdego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, dotowana placówka otrzymuje 
z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy;

12) na każdego ucznia uczęszczającego do przedszkola specjalnego, dotowana placówka otrzymuje 
z budżetu Gminy Kolbudy dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.”;

5) w § 4:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 216



a) uchyla się ust.1 i 2;

b) ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. Po ustaleniu podstawowej kwoty dotacji następuje korekta wypłaconych dotacji do kwot należnych.”,

c) ust.4 otrzymuje brzmienie:

„4. Środki na dotacje dla dotowanych placówek zapewnia się w budżecie Gminy Kolbudy na dany rok 
budżetowy.”;

6) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 2. W przypadku zaprzestania działalności szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego w trakcie roku budżetowego, organ prowadzący dotowaną placówkę składa rozliczenie 
przekazanej dotacji w danym roku budżetowym w terminie 30 dni od dnia przekazania ostatniej części 
dotacji, nie później jednak niż do dnia likwidacji dotowanej jednostki, wg wzoru określonego 
w załączniku nr 4.”.

§ 2. W załącznikach  do uchwały Nr XIV/122/2015 24 listopada 2015r. wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały;

3) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Rusiecki

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 216



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/247/2016

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 20 grudnia 2016 r.

(oznaczenie organu prowadzącego)
………………… dnia…………..

WÓJT GMINY KOLBUDY
Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................

Informacja o planowanej na rok …………… liczbie uczniów w przedszkolu/szkole/innej formie 
wychowania przedszkolnego*

Indeks danych Dane o placówce

Pełna nazwa i adres szkoły/przedszkola/ innej formy wychowania przedszkolnego*
Nazwa i adres osoby prowadzącej

Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych prowadzonej przez 
Gminę Kolbudy

Od I do 
VIII

Od IX do 
XII

Planowana liczba uczniów ogółem:

W tym:
liczba  uczniów będących mieszkańcami innych gmin, z tego:
Gmina    …………................., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................
Gmina    ..……......….............., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................
Gmina    ..………...................., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................
Gmina    ..………..................., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................
Gmina    ..……...................…., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................
liczba uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
o których mowa w art. 71b u.s.o.
liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju na podstawie opinii
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o których mowa w art. 71b u.s.o.
liczba uczniów korzystających z zajęć dla społeczności posługującej się językiem regionalnym (np. język 
kaszubski), uczniów korzystających z zajęć dla mniejszości narodowej lub etnicznej, uczniów 
pochodzenia romskiego lub uczniów korzystających w dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, 
o których mowa w art. 94a ust. 4 i 4b u.s.o., w tym
1)Liczba …………………………, waga P…………………………………
2)Liczba…………………………., waga P………………………………..
Liczba uczniów w oddziale przedszkolnym
Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego*, na 
który należy przekazać dotację

Termin składania: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

Zobowiązuję się do niezwłocznego informowania wójta o zmianach dotyczących danych zawartych we 
wniosku.

…...................................................................
(data i podpis osoby (osób) uprawnionej

(uprawnionych) do reprezentowania organu prowadzącego)

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 216



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/247/2016

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 20 grudnia 2016 r.

……………………………………………….
pełna nazwa organu prowadzącego

WÓJT GMINY KOLBUDY

Termin złożenia do 5-go dnia każdego miesiąca

Informacja miesięczna o aktualnej faktycznej liczbie uczniów
wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca……………………….. 20…... roku

1. Nazwa placówki:
2. Nazwa i adres osoby prowadzącej:
3. Liczba dzieci według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, ustalona na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania : 
……………………….., w tym:

1)  liczba uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 71b u.s.o, 
z podaniem rodzaju niepełnosprawności :
- liczba ………………… , rodzaj niepełnosprawności…………….,w tym.........w wieku do lat 5 z Gminy .................,
- liczba ………………… , rodzaj niepełnosprawności…………….,w tym......... w wieku do lat 5 z Gminy .................,
- liczba ………………… , rodzaj niepełnosprawności…………….,w tym .........w wieku do lat 5 z Gminy ..................

2)  liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka, o których mowa w art. 71b u.s.o. …………………………….

3) liczba uczniów uczęszczających do klas szkoły podstawowej, na które przewidziana jest dodatkowa dotacja, na podstawie kwoty 
przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej: …………………………….

4) liczba uczniów korzystających z zajęć dla społeczności posługującej się językiem regionalnym (np. język kaszubski), uczniów 
korzystających z zajęć dla mniejszości narodowej lub etnicznej, uczniów pochodzenia romskiego lub uczniów korzystających 
w dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, o których mowa w art. 94a ust. 4 i 4b u.s.o w tym:
- waga P…………, liczba ………….,
- waga P................, liczba ....................

5)  liczba uczniów spoza gminy Kolbudy ze wskazaniem gminy:
- Gmina ……., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................,
- Gmina …....., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................,
- Gmina …....., w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................,
- Gmina ….…, w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................,
- Gmina …..…, w tym liczba uczniów w wieku do lat 5...................

…………………………………………………..

(data i podpis osoby (osób) uprawnionej (uprawnionych)

do reprezentowania organu prowadzącego)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 216



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/247/2016

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 20 grudnia 2016 r.

(oznaczenie organu prowadzącego) ………………………, dnia…………

WÓJT
GMINY KOLBUDY

Roczne rozliczenie z pobierania i wykorzystania dotacji przyznanej dla szkoły/przedszkola/ innej formy 
wychowania przedszkolnego* za …………….. rok

1. Pełna nazwa i adres placówki:

....…………………………………………………………………………………………………………

2. Organ prowadzący szkołę/przedszkole/ inną formę wychowania przedszkolnego*:

………………………………………………………..……………………………………………………

I. Informacja o ilości uczniów i wysokości otrzymanej dotacji
ILOŚĆ UCZNIÓW wg złożonych miesięcznych informacji z uwzględnieniem korekt

w tym :

Dotacja 
otrzyman
a za dany 
miesiąc

niepełnosprawni Objętych 
wczesnym 

wspomaganie
m

rozwoju

korzystających 
z zajęć dla 

społeczności 
posługującej się 

językiem 
regionalnym, 

dla mniejszości 
narodowej lub 

etnicznej,

dla uczniów 
korzystającyc

h 
z dodatkowej, 

bezpłatnej 
nauki języka 

polskiego

uczęszczając
y do klas 
szkoły 

podstawowej, 
na które 

przewidziana 
jest 

dodatkowa 
dotacja na 
podstawie  

kwoty 
przewidzianej 

w części 
oświatowej 
subwencji 

ogólnej

MIESIĄC

OGÓŁEM

P 
…

P… P… P          
…

P
……

P
….

P
….

P
…..

P
……

P
……

Styczeń

Luty

Marzec

Kwiecień

Maj

czerwiec

lipiec

sierpień

wrzesień

październi
k

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 216



listopad

grudzień

Ogółem

II. Wykorzystanie dotacji ( w rozbiciu na rodzaje wydatków finansowanych w ramach otrzymanej 
dotacji)

L.p. Rodzaje wydatków finansowanych
z dotacji na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, 

wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia ……….. roku

Wysokość poniesionych 
wydatków finansowych
w ramach otrzymanej 

dotacji
1 Wydatki bieżące poniesione na cele działalności placówki w zakresie  kształcenia, 

wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, z tego:
1a Wydatki bieżące  na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń

1b Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego jednostkę, 
z wyłączeniem wynagrodzeń

1c Inne wydatki bieżące poniesione na cele działalności placówki w zakresie  
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej

2. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, z tego:
2a Książki i zbiory biblioteczne
2b Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu
2c Sprzęt sportowy i rekreacyjny
2d Meble
2e Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 
osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania 

przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do używania.
OGÓŁEM

III. Rozliczenie otrzymanej dotacji
Lp. Treść Kwota
1. Kwota dotacji otrzymanej za okres od stycznia do grudnia ……… roku  ( część I)

2. Wysokość wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji (część II)

3. Kwota niewykorzystanej dotacji do zwrotu ( różnica kwot z po. 1 i 2)

*niepotrzebne skreślić

Termin składania informacji do dnia 15 stycznia, po zakończeniu roku budżetowego

…………………………………………………..

(data i podpis osoby (osób) uprawnionej (uprawnionych) do reprezentowania organu prowadzącego)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 216


		2017-01-19T08:50:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




